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B REEPUBLIKA E K()S(J\*"I?S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKL - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL
Anr.256/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢
perbéré nga gjyqtarét: Skender Cogaj kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj anétars, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, paragitur kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, pér shkak t& shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbé&shtetésit e
tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e
Republikés s& Kosovés qé do t& mbahen mé daté 09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur
mé dat& 01.02.2025, merr kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.256/2025, e datés 29.01.2025, e parashtruar nga Subjekti
Politik, Lévizja Vetévendosje (LVYV), me seli n& Prishting, t& paraqitur kundér Subjektit Politik,
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli ng Prishting, pér shkak té shkeljes sé Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés qé do t&
mbahen mé datg; 09.02.2025.

Arsyetim

Me dat€ 29.01.2025 PZAP-i, ka pranuar ankesén Anr.256/2025, & parashtruar nga subjekti
politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, né t& cilén pretendon se me 29 Janar
2025, Qendra ¢ Lévizjes VETEVENDOSJE! né Prishting ka identifikuar banerin/posterin e
vendosur n& hapésirat/rrugét publike t& kandidatéve pér deputet t& LDK, Lumir Abdixhiku dhe
Xhafer Gashi, t& vendosur né nénkalimin e rrugés " Bill Klinton" (né aférsi t&¢ KEDS), ku me
két¢ veprim kandidatét dhe subjekti politik LDK kan& bérg shkelje t& nenit 34, paragrafi 1 nén
paragrafi 1.2, ¢ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés,
LZP. Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové, fotografi q& déshmon vendosjen e
banerit/posterit né kundérshtim me LZP.

NE& pérgjigjen n& ankesg subjekti politik LDK, thekson se né rastin konkret kemi & bejme me
vendosje t& posterit me Pélgim t& Pro Trade shpk, e cila ka kontrate koncesionare t&
shfrytezimit t& Nenkalimit pér 35 Vite, sipas proves s& bashkengjitur né k&té ankese.Pérgjigjes
n€ ankes€ ka bashkangjitur si prove: Kontratén koncesionare e lidhur né mes t¢ Komunés s&
Prishtin€s dhe N.T.SH “Pro Trade”, ndértim me koncesion i nénkalimit me hapésira pér
afarizem ne rr."Bill Klinton" t&¢ KEK-u ne Prishtine; Pelgimin dhe njoftimi per vendosje t&
banerit/posterit n& objektin e nénkalimit; dhe Certifikatén e Regjistrimit e ARBK.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesat, gjeti se:
-Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndés dhe pérgjigjes né ankesé t& paraqitur nga Subjekti
Politik LDK, vlerésoj se pretendimet e Subjektit Politik LVV, jan& t& pa qéndrueshme dhe si
t¢ tilla i refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara ng ankesé nuk paragesin shkelje t&
dispozités s& nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve, pllakateve
dhe posteréve, ose pérndryshe vendosja e emrave 1€ tyre ose sloganeve né lidhje me fushatén
zgjedhore brenda ose jashté ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugét publike, né
shenjat publike té trafikut brenda ose Jashté hapésirave ose ndértesave té zéna ose ndryshe qé
shfvytézohen nga organizatat ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat private pa lejen e
Dpronareve ose shfrytézuesve.”

Parashtruesi i ankesés i referohet shkeljes s& dispozités ligjore t& lartcekur, mirépo paneli né
bazg t& shkresave t& bashkangjitura né pérgjigje né ankesg, né kéts rast ka ofruar njoftimin me
t€ cilin &sht& dhéné pélqimi nga Pro Trade SH.P.K, cila ka kontrate t& datss 17.09.20009 me
numér prokurimi 61609102611, ndérmjet PRO TRADE SH.P.K dhe Komunés sé Prishtinés,
1€ cilés i ka njohur t& drejtén e koncesionit mbi objektin e nénkalimit pér 35 Vite, me numér té
regjistrimit t& biznesit 70337547, pérfaqésuar nga Gazmend Kelmendi, me titull t& kontratés “
Ndértimi me koncesion i nénkalimit me hapésira pér afarizém né Rr.”Bill Klinton”- & KEK-u
né Prishting, ku i nj&jti me daté 30.01.2025, i ka dhéne pélqim pér shfrytézimin e hapésirés
publike pér vendosjen e banerin/posterin né hapésirat/rrugét publike t& kandidatéve pér
deputet t¢ LDK, Lumir Abdixhiku dhe Xhafer Gashi, t& vendosur né nénkalimin e rrugés "
Bill Klinton" (n& aférsi t¢ KEDS), e bashkangjitur si prové né& pérgjigje né ankesé, dhe mbi
ket€ bazg paneli vleréson se veprimet e tyre nuk jané n& kundérshtim Rregulloren Zgjedhore
Nr.07/2024, t& Drejtat dhe Obligimet e Subjekteve Politike gjaté Fushatés Zgjedhore, lidhur
me Ligjin Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Andaj duke u mbéshtetur n& nenin 117.3 & LZP-sé ku pércaktohet se “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshietet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jang t& pa q&ndrueshme dhe si & tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
n€ ankesat nga parashtruesi i ankesave nuk paragesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura, dhe
t€ njéjtat i refuzoi si t& pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sg, paneli vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi,



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.256/2025 mé datén 01.02.2025
Krye i
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4
& LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



